РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  РЕШЕНИЕ №63
29.09.2023 г.                                                                                             ст. Маркинская

О внесении изменений в решение
от 25.04.2019 года  № 89 «Об условиях
 оплаты труда работников, не замещающих
должности муниципальной службы
и не являющихся муниципальными служащими,
и осуществляющим техническое обеспечение
деятельности органов местного самоуправления
и обслуживающего персонала Администрации
Маркинского сельского поселения»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Маркинское сельское поселение», Собрание депутатов Маркинского сельского поселения

РЕШИЛО:

         1. Внести в решение  от 25.04.2019 года № 89 «Об условиях оплаты труда работников, не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и обслуживающего персонала Администрации Маркинского сельского поселения» изменения, изложив подпункт 3.1 пункта 3 в следующей редакции:  «3.1. Техническим работникам и  обслуживающему персоналу ежемесячно выплачиваются следующие надбавки и доплаты к должностному окладу (ставке заработной платы):
       - за интенсивность и высокие результаты  работы в размере:
до 200% должностного оклада – старшему инспектору;
от 100 до 150% должностного оклада – инспектору;
до 50% ставки заработной платы – водителю, уборщику служебных помещений, сторожу и дворнику, рабочему
      - за безаварийную эксплуатацию автомобиля – водителям  в размере до 100 % ставки заработной платы;
      - за классность водителям в размере 10% от оклада за второй класс  в размере 25% к ставке заработной платы за первый класс.
Второй класс присваивается водителям при стаже работы в органах местного самоуправления, муниципальных и государственных учреждениях в качестве водителя не менее 1 года, первый класс при стаже 3 года.
	Решение о присвоении классности устанавливается на основании протокола об установлении стажа и оформляется распоряжением Администрации Маркинского сельского поселения.
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классность начисляется исходя из должностного оклада, без учета доплат и надбавок и выплачивается ежемесячно за истекший месяц пропорционально фактически отработанному времени.
          В случае систематического нарушения правил дорожного движения и правил технической эксплуатации автомобиля классность может быть понижена.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  01.10.2023 г.

Председатель Собрания депутатов-
Глава Маркинского сельского поселения                           Г.В. Сосова